ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2016                           № 357-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области

от 04.08.2008 № 213-па

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации Новосибирской области от 04.08.2008 № 213-па

«О мониторинге реализации адресных программ по проведению капитального ремонта много-

квартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и областного бюджета

Новосибирской области» следующие изменения:

1. В наименовании слова «адресных программ по проведению капитального ремонта много-

квартирных домов и» заменить словами «региональной программы капитального ремонта,

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта и регио-

нальной адресной программы по».

2. В преамбуле:

1) слова «адресных программ по проведению капитального ремонта многоквартирных до-

мов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда» заменить словами «региональ-

ной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо-

женных на территории Новосибирской области, на 2014—2038 годы, утвержденной постанов-

лением Правительства Новосибирской области от 27.11.2013 № 524-п «Об утверждении Ре-

гиональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Новосибирской области, на 2014—2038 годы», краткосрочного

(сроком на три года) плана реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области,

утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2014 № 266-п

«Об утверждении краткосрочного (сроком на три года) плана реализации региональной про-

граммы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Новосибирской области» (далее — региональные программы капитального ре-

монта) и региональной адресной программы Новосибирской области по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда на 2013—2017 годы, утвержденной постановлением Прави-

тельства Новосибирской области от 15.04.2013 № 160-п «Об утверждении Региональной ад-

ресной программы Новосибирской области по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда на 2013—2017 годы» (далее — региональная программа по переселению)»;

2) слова «(далее — адресные программы)» заменить словами «(далее — региональные

программы)».

3. В пункте 1:

1) слова «департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской

области» заменить словами «министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Новосибирской области»;

2) слово «адресных» заменить словом «региональных».

4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Региональному оператору — некоммерческой организации «Фонд модернизации и раз-

вития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований Новосибирской облас-

ти» (Кожевникова Т. Л.) организовать контроль за качеством и сроками оказания услуг

и (или) выполнения работ подрядными организациями по капитальному ремонту многоквар-

тирных домов, вошедших в региональные программы капитального ремонта, и соответствием

таких услуг и (или) работ требованиям проектной документации и ежеквартально до 1 числа

месяца, следующего за отчетным, представлять в министерство жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Новосибирской области отчет о ходе реализации региональных про-

грамм капитального ремонта.».

5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области (Анищенко

В. В.) в процессе осуществления государственного строительного надзора при строительстве

жилых домов, в которых запланировано предоставление жилых помещений в рамках реализа-

ции региональной программы по переселению, ежеквартально, до 1 числа месяца, следующего

за отчетным, предоставлять в министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Новосибирской области имеющуюся информацию о текущем состоянии строительства, а также

о выявленных нарушениях технических регламентов (норм и правил), иных нормативных пра-

вовых актов и проектной документации.».

6. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области

(Ким Те Су) совместно с департаментом информационной политики администрации Губерна-

тора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Нешумов С. И.) органи-

зовать работу по освещению хода реализации региональных программ в средствах массовой

информации.».

7. В пункте 5:

1) в подпункте 1:

а) слова «департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской

области» заменить словами «министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Новосибирской области»;

б) слово «адресных» заменить словом «региональных»;

2) подпункт 2 признать утратившим силу;

3) в подпункте 3 слова «адресную программу, информационного щита — паспорта объекта

капитального ремонта с указанием заказчика, подрядчика, видов и стоимости работ, сроков на-

чала и окончания работ, уполномоченной собственниками помещений комиссии по приемке

выполненных работ» заменить словами «региональную программу по переселению, информа-

ционной таблички с указанием плановой даты расселения и контактных данных лиц, ответст-

венных  за реализацию указанной программы»;

4) в подпункте 4 слова «проведения капитального ремонта многоквартирных домов, во-

шедших в адресную программу» заменить словами «реализации региональных программ»;

5) в подпункте 5 слово «адресных» заменить словом «региональных».

8. В пункте 6 слова «— руководителя департамента строительства и жилищно-коммуналь-

ного хозяйства Новосибирской области Анисимова В. А.» заменить словами «Сѐмку С. Н.».

Губернатор Новосибирской области               В. Ф. Городецкий

Ким Те Су
223 06 06